
 
 
NPO 法人 WeD 

 

令和 2 年度 事業報告書 

 

令和 2 年 10 月 3 日 ～ 令和 3 年 3 月 31 日まで 

 

 

 

１ 事業実施の方針 

・「場所」の提供として、坊主町 VillageInc.事務所をお借りし高校生に解放。高校生が活動へ参

加する機運の醸成を図った。 

・「機会」の提供として、WeD 主催事業を企画実施し高校生が参加するきっかけを提供した。高校

生主催事業では 2 事業の支援を行った。 

・「つながり」の提供として、地域や各分野で活躍する人物を高校生に紹介し繋げた。 

 

２ 事業の実施に関する事項 

(1) 特定非営利活動に係る事業 

定款上の 

事業項目 
事業名 実施内容 

(A)当該事業の 

 実施予定日時 

(B)当該事業の 

実施予定場所 

(C)従事者の 

予定人数 

(D)受益対象 

者の範囲 

(E)予定人数 

青 少 年 人

材 育 成 事

業 

(Wed 主催事業) 

ボランティア、イン

ターン事業 

ボランティアや、インター

ン先企業を高校生に紹介し

支援。 

(A)４月～翌 3 月 

(B)唐津市全域 

(C)4 名 

(D)高校生 

(E)50 人 

(Wed 主催事業) 

報告会 

高校生がすすめるプロジェ

クトの発表。 

11 月と 12 月に実施。 

(A)４月～翌 3 月 

(B)唐津市全域 

(C)10 名 

(D)高校生 

(E)10 人 

(高校生主催事業) 

高校生主催事業支援 

高校生が自ら考え企画し実

施するプロジェクトの支

援。 

(A)４月～翌 3 月 

(B)唐津市全域 

(C)5 名 

(D)高校生 

(E)10 人 

 

 

 

 



NPO 法人 WeD  
 

令和 2 年度 事業報告(参考資料) 
 

 
 
1. 場所の提供 

場所  →VILLAGE INC.事務所内(唐津市坊主町５５２-５)  
開所日 →平日 16 時～19 時 30 分 
 

2. 機会の提供 
A、賑わいづくり 
・たこ焼きパーティー(令和 2 年 12 月 19 日) 
B、WeD 主催企画 
・報告会の開催(①令和 2 年 11 月 3 日、②令和 2 年 12 月 19 日) 
・インターンの開催(＠波戸岬キャンプ場 令和 3 年 3 月 19 日) 
C、高校生主催企画 
・Share(①令和 2 年 11 月 3 日、②令和 2 年 12 月 19 日) 
・ReAct(①令和 2 年 10 月 3 日、②令和 2 年 11 月 7 日) 
 

3. つながりの提供 
A、人とのつながり 
・藤川雄太氏(ReAct 主催 (KUP ①令和 2 年 10 月 3 日、②令和 2 年 11 月 7 日) 
・佐賀県知事 山口祥義氏 (報告会 令和 2 年 12 月 19) 
・佐賀県知事 峰達郎氏 (報告会 令和 2 年 12 月 19 日) 
B、企業とのつながり 
・VILLAGE INC. 加納達也氏 (報告会①令和 2 年 11 月 3 日、②令和 2 年 12 月 19 日) 
・自然電力 井手修治氏 (報告会 令和 2 年 11 月 3 日) 



法人名：

年 10 月 3 日 ～ 年 3 月 31 日

1.
2.
3.

1.

2.

 

  △ 16,780

41,780

△ 16,780

2020 2021

0

41,780

41,780

41,780

0
0

0

0

0
0

0

0

印刷製本費

その他経費計
事業費計

受取寄付金

（1）人件費

人件費計

0
25,000

1,000

0

　　経常収益計

金　　額

管理費

科　　目

24,000受取会費
Ⅰ 経常収益

Ⅱ 経常費用
事業費

雑費

旅費交通費

管理費計

まで

（2）その他経費

人件費計
臨時雇賃金

（1）人件費

通信運搬費

その他収益

(単位：円)

ＮＰＯ法人WeD

次期繰越正味財産額

　　経常費用計

通信運搬費

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

活動計算書

（2）その他経費

その他経費計



法人名：

　 10 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

Ⅰ 資産の部

金　　額科　　目

流動資産
現金預金
流動資産合計
固定資産

固定負債
固定負債合計

固定資産合計
資産合計

Ⅱ 負債の部
流動負債
流動負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正味財産合計
負債及び正味財産合計

15,000

0
0

0

31,780

15,000

0

△ 16,780
15,000

31,780

貸借対照表

(単位：円)

日現在

15,000

　 　2021

ＮＰＯ法人WeD



法人名：

　 10 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

(単位：円)

科　　目　

財産目録
　 　

金　　額

Ⅰ 資産の部
流動資産
現金預金

15,000
0

手許現金
唐津信用金庫

15,000
固定資産
流動資産合計

固定資産合計 0
資産合計 15,000

Ⅱ 負債の部
流動負債

0
固定負債

0

31,780
固定負債合計 31,780

流動負債合計

ゆうちょ銀行

ＮＰＯ法人WeD

2021 日現在

正味財産 △ 16,780
負債合計


